
 
Stáž  Mgr. Lenka Dvořáková 

 Termín: 26.7. 2021 – 29.7.2021 

Místo:  Materska škola Rumanova 

Při této stáži na Slovensku jsem se měla příležitost seznámit se mateřskou školou Rumanova. 
Seznámila jsem se s pomůckami používanými při vzdělávání dětí s OMJ. V této MŠ jsem 
četně komunikovala se zdejšími pedagogy a mohla je pozorovat přímo při práci s dětmi 
s OMJ a také jsem se mohla zapojit. Nahlédla jsem i do dokumentace školy a portfolií dětí. 
Největším přínosem pro mě byla možnost se na vše, ohledně vzdělávání dětí s OMJ zeptat a 
porovnávat se vzděláváním u nás. Zaměřila jsem se především na adaptaci dětí s OMJ do 
kolektivu třídy, možné problémy, se kterými se může pedagog setkat při práci s dětmi s OMJ, 
pomůcky používané k lepší komunikaci. 

Možnost podílet se na řízené činnosti s dětmi s OMJ bylo pro mě velmi přínosné, stejně jako 
možnost sledovat zdejší pedagogy při práci. 

Závěr: 

Zde v MŠ Rumanova ve městě Košice jsem měla možnost porovnávat metody vzdělávání dětí 
s OMJ, pomůcky, které napomáhají pedagogům při komunikaci s dětmi s OMJ, což je pro mě 
velmi přínosné a získané zkušenosti určitě použiji při své práci s dětmi s OMJ. 

Jsem velmi vděčná celému kolektivu MŠ Rumanova za skvělý přístup a vřelé přijetí a určitě 
jsem zde navázala nové přátelské vztahy, které považuji také za velký přínos. 

   

   


